
 

 

 
   

 
Spørgsmål om kapacitet på dagtilbudsområdet 

 

Kære Knud 

Du har den 4. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
kapacitet på dagtilbudsområdet: 

1. Lige nu har forvaltningen angivet, at der er en overskudskapacitet 

på 90 dagtilbudsgrupper. Men hvor meget overskudskapacitet 

ville der være i områderne, såfremt vuggestuegrupperne 

nedsættes fra de nuværende 12 til børn til 10 børn i de ni områder, 

hvor der nu skal ske en reduktion af dagtilbudskapaciteten? Altså 

hvor meget mindre ville man skulle reducere kapaciteten med i det 

tilfælde?  

2. Hvad vil omkostningerne anslået være, hvis man vælger at 

nedsætte vuggestuegrupperne til 10 børn i de ni områder?  

 

Besvarelse 

Ad1 - Lige nu har forvaltningen angivet, at der er en overskudskapacitet 

på 90 dagtilbudsgrupper. Men hvor meget overskudskapacitet ville der 

være i områderne, såfremt vuggestuegrupperne nedsættes fra de 

nuværende 12 til børn til 10 børn i de ni områder, hvor der nu skal ske en 

reduktion af dagtilbudskapaciteten? Altså hvor meget mindre ville man 

skulle reducere kapaciteten med i det tilfælde? 
 
Hvis vuggestuegrupperne i de ni berørte bydele nednormeres fra 12 til 
10 vuggestuebørn pr gruppe, vil kapaciteten reduceres med 163 
vuggestuegrupper. Hermed vil der mangle vuggestuekapacitet, som 
der skal findes en løsning på i kommende budgetter.  
 
 
Ad2 - Hvad vil omkostningerne anslået være, hvis man vælger at nedsætte 

vuggestuegrupperne til 10 børn i de ni områder? 
 
Ændringen kræver en revidering af arealplanen og 
udbygningsbehovet, hvilket kræver en større analyse. Det kan dog 
forventes, at der skal etableres et betydeligt antal nye grupper i byen, da 
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der vil mangle kapacitet i de ni bydele. Maksimalprisen pr. gruppe er 
6,6 mio. kr. + 35% i stedsspecifikke udgifter.  
 
Hertil skal det bemærkes, at ændringen fra 12 til 10 vuggestuebørn pr. 
gruppe forventeligt også vil medføre en større udgift til omlægning af 
pladser på institutionerne, da der kan være færre børn pr. børnegruppe, 
hvilket øger pladsbehovet.  
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